

## Kernegruppens motivation for at være med i NB!



Det uoverskuelige som enkeltperson, bliver nemmere i et fællesskab.

**Annette Munk Sørensen**



Vil gøre mit til at mine børne-, olde- og tipoldebørn også kan opleve sne.

**Christian Wolfhagen**



Deltager gerne i meningsfyldte arbejdsfællesskaber til glæde for lokalsamfundet.

**Erik Nymark**



Håber at vores initiativer kan skabe nye fællesskaber og sprede sig som ringe i vandet.

**Helle Barker**



Vil afprøve viljen til at vælge både nemme og svære løsninger i bæredygtigt byggeri.

**John Jensen**



Vil gerne være med til at gøre tankerne bag idégrundlaget til handling.

**Karina Nymark**



Vil gerne ruske op i indgroede vaner og gøre Nødebo mere bæredygtigt.

**Kirsten Vesterager**



Ser gerne at mine erfaringer med bæredygtigt byggeri gør nytte i lokalsamfundet.

**Knud Jensen**



Det er vigtigt at tænke globalt, men lægge sine kræfter i lokalsamfundet.

**Stephen Wessels**

### Vil du være medlem af Nødebo Bæredygtigt!+

Årskontingentet er 100 kr., som indbetales på Nordea Bank konto nr: **2255 0748867287**.

[www.nodebobæredygtigt.dk](http://www.nodebobæredygtigt.dk)



**Nødebo Bæredygtigt!**

1. september 2017



Foto: Ole Christoffersen

**Nødebo Bæredygtigt! - NB!** er et aktivt lokalt borgerdrevet fællesskab. Vi arbejder på at omstille Nødebo til et bæredygtigt lokalsamfund hvor vi inspirerer hinanden til at tænke i, og så vidt muligt vælge, bæredygtige løsninger i vores daglige adfærd og praksis. Vi arbejder inden for områderne energiforbrug, transportkultur, affaldshåndtering og genbrug samt fødevarer.

**NB!** er organiseret omkring en kernegruppe. Vi udvikler og iværksætter projekter og aktiviteter og understøtter andre aktørers igangværende projekter og medvirker til søsætning af nye.

Flere af projekterne involverer Hillerød Kommune. Derfor har vi i NB! kontakt med lokalpolitikere, som vil støtte op om lokal bæredygtighed. Aktuelt har vi et ønske om, at Nødebo får status af pilotlandsby, hvor vi sammen med Hillerød Kommune kan udvikle og afprøve bæredygtige løsninger. Her er også Nødebo Lokalråd en vigtig samarbejdspartner, som NB! er i løbende dialog med i forhold til omstillingen af Nødebo.

Har du lyst til at være en del af fællesskabet, hører vi meget gerne fra dig. Vi har brug for flere friske hoveder og hænder til at realisere de mange ideer, som opstår omkring os. Er du nysgerrig efter at vide mere, er du meget velkommen til at ringe til

**Kirsten Vesterager** (20337814) eller **Helle Barker** (50911439).

### NB! værksted

Reparationsværkstedet har vakt mange defekte apparater til live igen. Du kan aflevere defekte apparater til Fredagscafeen på Kroen. Husk at udfylde en blanket med navn og kontaktoplysninger. Blanketterne finder du på væggen til højre i medlemsindgangen.



### Trafiksikkerheden på Nødebovej

Vejbelysningen på Nødebovej er utidssvarende og uøkonomisk. Den udgøres af 60 år gamle træmaster, luftledninger og 6 forskellige designs, tilfældigt placeret ved vejkant eller vejskel. NB! har sendt forslag om opgradering af gadebelysning til LED-armaturer til Miljø- og Teknikudvalget i Hillerød Kommune.



### Samarbejde med miljøteknolog- og laborantstuderende

NB! er med i Symbiose Hillerød. Det har ført til et samarbejde med Cphbusiness, hvor de studerende f.eks. kan vælge et 6-ugers projekt hos Nødebo Bæredygtigt!. Vi håber at få hjælp til bl.a. at udvikle en CO<sub>2</sub>-beregner og få foretaget målinger af støj og luftforurening fra trafikken gennem Nødebo.



*En miljøteknologstuderende har formidlet viden om affald og genbrug til 4. klasse på Nødebo Skole. Børnene lærte at affald er en ressource. Deres kreative evner kom i spil, da nogle aflagte skraldespande fra Skovskolen skulle dekoreres, før de blev taget i brug på skolens legeplads.*

### Udflugter i lokalområdet

Sommerhalvåret er tidspunktet, hvor vi tager en tur ud i lokalområdet og lader os inspirere. På Inspirationsdagen tager vi rundt i byen og ser forskellige bæredygtige løsninger. Der har været fremvist pillefyr, solceller, faskiner og hønsehold m.m. Vi har også hentet inspiration i skoven, hvor vi sammen med en naturvejleder har fået indsigt i, hvad der er af spiselige urter og planter, og hvor vi finder dem.



### Nødebo Hjulspin

Indimellem samles vi og tager på cykeltur i skoven. Vi kører ad både kendte og ukendte stier, og vi oplever nogle af de skønneste steder i skoven. På nogle af turene har vi selskab af borgere fra Regnbuen; det giver altid højt humør og lidt ekstra kolorit på cykelturen.



### Grøn samtalesalon

Her dyrker vi samtalen mellem to samtalepartnere for samtalens skyld. Det giver hurtigt en fortrolighed at tale om livets store udfordringer, bl.a. grøn omstilling, med skiftende samtalepartnere.

GRØN SAMTALESALON



### Vegetarisk spiseklub

Mange kommer for at få inspiration til gode retter uden kød. Vi skiftes til at lave mad; oprydningen klarer vi sammen. Vegetarisk spiseklubben mødes på Kroen første onsdag i måneden. Tilmelding via Facebook gruppen Nødebo Vege Spiseklub.

